ГЛАВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ
ВЕТЕРИНАРИИ

КАБИНЕТА МИНИСТРОВ
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
МИНИСТРЛАР КАБИНЕТЫНЬЩ
БАШ ВЕТЕРИНАРИЯ ИДАРЭСЕ

ПРИКАЗ БОЕРЫК

зр  gp'oSo/i; г. Казань № .

С целью привлечения к работе в районных государственных
ветеринарных объединениях молодых специалистов в возрасте до
тридцати лет, закрепления их в отрасли агропромышленного комплекса,
улучшения качественных характеристик кадрового потенциала,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Начальникам районных государственных ветеринарных
объединений при приеме на работу молодых специалистов в возрасте до
тридцати лет в течение трех лет производить ежемесячную доплату к
основной заработной плате:

- специалистам с высшим профильным образованием - 10000 (десять
тысяч) рублей;

- специалистам со средним специальным профильным образованием
- 8000 (восемь тысяч) рублей;

- работникам без специального образования - 5000 (пять тысяч)
рублей.

2. Начальникам районных государственных ветеринарных
объединений молодым специалистам, указанным в пункте 1 настоящего
приказа, после их трудоустройства (заключения трудового договора,
издания приказа о назначении на должность) осуществлять выплату
единовременного пособия (подъемных) для организации социально
бытовых условий в размере:

- специалистам с высшим профильным образованием - 35000
(тридцать пять тысяч) рублей;

- специалистам со средним специальным профильным образованием
25000 - (двадцать пять ь тысяч) рублей;

- работникам без специального образования - 15000 (пятнадцать
тысяч) рублей.

3. Начальникам районных государственных ветеринарных
объединений организовать прием молодых специалистов на условиях
ежемесячной доплаты к заработной плате, а также осуществлять выплату
единовременного пособия (подъемных) за счет предпринимательской и
иной приносящей доход деятельности.

4. Отделу организации ветеринарного дела (Сулейманову И.Г.)
довести приказ до всех* заинтересованных лиц и разместить на
официальном сайте Главного управления ветеринарии Кабинета
Министров Республики Татарстан.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник Главного управления
ветеринарии Кабинета Министров
Республики Татарстан А.Г.Хисамутдинов

Исп. А.И.Шайхутдинов
(843) 221-75-89